令和２年 ６月１０日

保護者 様

尾張旭市立東中学校

校長 水 野  茂

令和２年度 1 学期の通知表について

向夏の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルスの感染状況に落ち着きが見られるようになってきたものの、依然として予

断を許さない状況が続いております。そのような中、学校、そして子どもたち自身が感染予防に

努めながらの新しい学校生活も、ようやくリズムが生まれてきたように思います。

さて、１学期の学習については、これまでの臨時休校期間の未実施分を取り戻しながら進め

ている状況です。この先は、夏季休業日が短縮され、１学期の区切りの 7 月 31 日まで授業が

続き、各教科の観点別評価・評定を出していくことになります。しかし通常の１学期と比べて期

間は短く、週あたりの授業時間数が少ない技能教科は、評価資料が十分に揃わず、適正な評

価ができなくなります。そこで、今年度の１学期の観点別評価・評定については、下記のように

させていただきます。また、通知表の通信欄（所見）についても、下記のように変更させていた

だきます。ご理解くださいますようお願いいたします。

記

１ ５教科（国・社・数・理・英）

 ・すべての観点別評価（A・B・C）・評定（１･２･３･４･５）を出す

２ 技能教科（音・美・技家・保体）

 ・評価資料が十分でなく、適正な評価ができない観点は、観点別評価を出さない

 ・すべての観点別評価が揃わない場合は、評定を出さない

・すべての観点別評価が出せる場合は、評定を出す

３ 通信欄（所見）について

 ・通信欄（所見）への記述は、個人懇談会でお伝えする内容と重なることから、学

年末のみとする

４ その他

 ・１学期の通知表については、８月４日(火)～７(金)に計画しています三者懇談会

でお渡しする予定です。

この件に関するお問い合わせは、教頭 中島までお願いします。

東中学校 54－6511

 裏面の「夏季休業中における学校閉校日及び出校日について」もご覧ください。